
 

UNIONE MONTANA del GRAPPA 
Borso del Grappa - Pieve del Grappa - Possagno - Cavaso del Tomba - Castelcucco - Monfumo 

(Codice Fiscale & Partiva IVA:  83003910268) 
 

Sede Legale: Villa San Marco - Via Molinetto, C.N. 15 - 31017 – Pieve del Grappa (Tv) 
Sede Operativa - Uffici: Municipio di Pieve del Grappa (Tv) - Via Iv Novembre, C.N. 31 

 
Recapiti: tel. 0423/53036 – fax 0423/939721 - http://www.cmgrappa.gov.it 

E-mail – p.e.o.: segreteria@cmgrappa.gov.it  - p.e.c.: unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it 
 

 

 

ORIGINALE 

 

Oggetto: 
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI 
NOTIFICA ATTI: NOMINA A MESSO COMUNALE E 
NOTIFICATORE DEL SIG. PARISI DAVID IVAN 

Nr. 1 R.G. del 02-01-2023 

 

DECRETO 
del PRESIDENTE 

 

 
Premesso che, per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del Regio Decreto n. 383/1934 – Testo Unico della 

legge comunale provinciale, ad opera dell’art. 64 delle Legge n. 142/1990 e poi dell’art. 274 del D.Lgs. 

267/2000 è venuta meno la competenza del Prefetto alla nomina a Messo Notificatore dei dipendenti 

comunali; 

Ritenuto che detta competenza spetti al Sindaco, quale capo dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 50 del 

D.Lgs. 267/2000; 

Considerato che al messo comunale sono riconosciute delle competenze notificatorie ben individuate;  

 

Richiamata la convenzione per la gestione associata del servizio di notifica atti approvata con le rispettive 

delibere tra i Comuni di Pieve del Grappa, Castelcucco, Cavaso del Tomba, Monfumo, Possagno e l’Unione 

Montana del Grappa, e sottoscritta dalle parti. 

 

D.C.C. n. 43 del 28.11.2022 Comune di Castelcucco 

D.C.C. n. 54 del 29.11.2022 Comune di Pieve del Grappa 

D.C.C. n. 36 del 30.11.2022 Comune di Possagno 

D.C.C. n. 27 del 29.11.2022 Comune di Cavaso del Tomba 

D.C.C. n. 25 del 30.12.2022 Comune di Monfumo 

 

Vista la necessità di procedere alla nomina del Messo Notificatore unico individuato nel sig. PARISI 

DAVID IVAN, generalità agli atti, che presenta i requisiti di formazione ed esperienza previsti dalla 

normativa ed opererà  per i Comuni sopra indicati, a partire dal 1 gennaio 2023; 

 

Dato atto che in esecuzione dell’art. 4 di suddetta convenzione ogni Comune dovrà procedere alla nomina di 

un sostituto tra i propri dipendenti, al fine di garantire la continuità nell’esecuzione degli adempimenti 

connessi alla notificazione degli atti da effettuarsi nell’ambito territoriale, in caso di assenza prolungata del 

Messo sopra nominato; 

 

Rilevata la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente 

Visto lo Statuto; 

 

DECRETA 

 

Di nominare, per le motivazioni in premessa indicate, quale Messo Comunale e Messo Notificatore del 

servizio associato di notifica atti per i Comuni di Pieve del Grappa, Castelcucco, Possagno, Cavaso del 

Tomba e Monfumo, il sig. PARISI DAVID IVAN, i cui dati personali sono riportati nel fascicolo agli atti 

http://www.cmgrappa.gov.it/
mailto:segreteria@cmgrappa.gov.it
mailto:unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it


DECRETO n. 1 del 02-01-2023 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa 

dell’Ufficio Personale, dipendente a tempo pieno ed indeterminato dell’Unione Montana del Grappa, 

assegnato al settore Vigilanza, con la qualifica di istruttore amministrativo, categoria C, che svolgerà le 

funzioni di Messo Comunale  e Messo Notificatore, salvi i casi eccezionali e debitamente documentati, 

durante l’orario della propria attività lavorativa, con decorrenza dal 1 gennaio 2023 e al quale 

conseguentemente gli viene assegnata la responsabilità del procedimento, connesso alla notifica degli atti di 

cui all’allegato B della convenzione, da effettuarsi nell’ambito dei  territori dei Comuni convenzionati, ad 

esclusione degli atti previsti nell’allegato A della stessa. 

 

Il dipendente è incaricato al trattamento dei dati personali, sensibili e giudiziari, pertanto deve attenersi alle 

disposizioni e osservare le norme del Codice sulla Privacy (D.Lgs 196/2003) modificate dal D.L. 8 ottobre 

2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla L. 3 dicembre 2021, n. 205. alle Circolari del Garante per 

la protezione dei dati personali. 

 

Di dare atto che ciascun Comune dovrà emettere apposito decreto di nomina per suddetto messo e per il 

sostituto, in attuazione di tutte le disposizioni citate in premessa; 

 

Di disporre che la presente nomina abbia valore fino a diversa disposizione; 

 

Di disporre: 

− che il presente decreto sia notificato al dipendente succitato; 

− che il presente decreto sia pubblicato all’ Albo Pretorio on line e trasmesso ai Comuni convenzionati; 

− che copia del presente decreto sia inserita nel fascicolo personale del dipendente. 
Letto e sottoscritto a norma di legge 

Pieve del Grappa (TV), lì 02-01-2023 
 il PRESIDENTE 

 MARES PAOLO 
 
 
 


		2023-01-02T11:58:18+0000
	MARES PAOLO




